PRO-

PROLOGVS.

DE S T I G I T V R P R A E -
fati Breuiarij Roinani proprium Calen-
darium intra se cōplete tens vniuersa to-
tius anni festa, præter illa quæ mobilia
& vaga dicuntur, vt sunt Dominicæ, Fe-
riæ, Sabbathæ, Ascensio Domini, Festū Corporis Christi,
& alia huiusmodicū suis Octauis. Sed noistrū hoc Ca-
lendarium ex Triginta sex Tabulis constans, tam circa
mobilia quam circa non mobilia versatur. Neque enim
hic numerus Tabularum iugeri aut minui quoquis modo
poteit, eo quod varietas & volutio, incertæq; mutatio-
nes festorum mobilium hoc postulare videātur Septua-
gesima enim, quæ cæterorum festorum mobilium initiu-
m est, à die tantummodo xvij. Ianuarij inclusuē, vsque in
diem xxij. Februarij inclusuē (qui Triginta sex dies sunt
ac Triginta sex volutiones perficiunt) celebrari potest.
Nec tamen intelligendum quod per ordinem vna Tabu-
la alias sibi proximam debeat sequi: hoc enim fieri ne-
quit propter Festa Mobilia, quæ huc atque illuc sæpius
vagari solent: Complectitur itaque hoc Calendarium
Triginta sex Tabulas, quarum quælibet duodecim con-
tinet menses, annum videlicet integrum, ac perinde vni-
uersa festa quæ in illo anno quotidie occurserint cele-
branda. Quo circa si à die Circuncisionis Domini, qui
primus est mensis Ianuarij, recte quidem & probè agno-
ueris Tabulam quæ te illo anno ductura sit, vel (vt cla-
rius loquar) quam tu debeas sequi, tunc planè, omnia
illius anni festa quæ fuerint celebranda, perspicua tibi
erunt, siue mobilia siue non mobilia velis intelligere. In-
uenies præterea (quod silentio non erat prætercundū)

PROLOGVS.

intrā ipsas Tabulas, quo tempore, & quibus diebus incipiānt Quatuor Tempora anni, simul & Rogationes. Insuper quando Nuptiæ claudi, aut aperiū, iusta Concilii Tridentini Decreta, debeant. atque etiam proprii signantur dies, quibus Ecclesia merito consueuit sacros ordines ritè conferre, necnon Officium defunctorū, Psalmi Graduales, & psalmi pœnitentiales seu Litaniæ, quibus diebus dici debeant reperies. Et quoniam in Officio Feriali interdum preces Dominicales, interdū vero Festiales dicuntur. hic tandem accipies quando preces Festiales, id est, quæ habentur in Laudibus Feriae secundæ, debebas in ipso Officio Feriali recitare.

¶ I. QVOTA TABVLAS INGV.

lis annis debeat assumi.

Ad inueniendum singulis quibusuis annis Tabulam cum qua recitandum est, oportet in primis perquirere Aureū numerum & Literam Dominicalem illius anni. Quæ sane duo in his Tabulis quæ sequuntur facilime comprehendentur.

Cyclus Decemnouénalis ad inueniendum
Aureum numerum, incipiens ab

Anno 1572.

xv. xvij. xvij. xvij. xix. j. ij. iii. iii. v.
vj. vij. viij. ix. x. xj. xij. xij.

¶ In Tabula supra scripta, Aureus numerus singulis annis hoc ordine inuenies. Primus qui est xv. tribuat An-

no

PROLOGVS.

no Domini M.D.LXXII. sequens xvi. tribuatur Anno
M.D.LXXIII. sicq; deinceps progrediendo quo usque
perueniatur ad numerum Anni, cuius Aureus numerus
quæritur, quia Aureus numerus illius anni. Finitis autem
decem & nouem annis, id est, finito Cyclo, redeundum
est ad principium cum annis tunc currentibus.

T A B V L A A D I N V E-

niendum Literam Dominicalem,
incipiens ab eodem Anno
M.D.LXXII.

F	D	C	B	A	F	E	D	C	A	G	F	E	C	B	A	
E					G			B			D					
G	E	D	C	B	G	F	E	D	B	A	G					
F				A					C							

In Tabula suprascripta, Litera Dominicalis singulis
annis hoc paetio inueniatur. Primæ Literæ F, E, tribuan-
tur anno M.D.LXXX. sequens quæ est D, tribuatur
Anno M.D.LXXXI sicq; deinceps progrediendo quo-
usque perueniatur ad numerum anni, cuius Litera quæ-
ritur, quia Litera super quam cadit numerus illius An-
ni, erit Litera Dominicalis. Quæ si unica occur-
rit, Annus communis intelligitur, si duplex Bisflex-
tilis. Et tunc prior, id est, superior, usque ad fe-

PROLOGVS.

stum S. Matthiæ Apostoli deseruiet, inferior autem ad reliquam partem anni accommodabitur. Finitis autem xxviii. annis, redeundum est ad principium, cum annis tunc currentibus.

Postquam denique noueris perfecte c. Aureum numerum, & Literam Dominicalem cuiusq; Anni, perquire per unā ex quatuor Tabellis, quas nūc præoculis depingimus, Tabulam cum qua quouis anno recitandum est.

TABELLA PRIMA AD INVENTIENDUM singulis quibusvis annis quota Tabula ex triginta sex sit assumenda.

Ognitis Aureo numero & Litera Dñicali, quæ ras in præsenti Tabula eundem aureum numerum ; & ex eodem descende per literas, & accipe primam Literā quam iām scis ipso anno esse Literam Dominicalē, & in eadem linea in qua Litera Dominicalis est, inuenies Tabulam cum qua il- lo anno debeas recitare. Quid si forte Litera dñicalis sit in ca- dē linea in qua Aureus numer⁹ est, non accipias cā, nec tabulā sibi cōpetētē, sed aliam simi- lem	Au.nu.	Li.Dō	Nu.Ta.
v	d	j	
xiiij	e	ij	
i	f	ij	
	g	iiij	
x	A	v	
	b	vij	
xvij	c	vij	
vij	d	vij	
	e	jz	
	f	x	
xv	g	xj	
vij	A	xij	
	b	xij	
xij	c	xij	

PROLOGVS.

Iem quę post eam sequitur, sci licet, octo lineis infra, cum Tabula sibi competenti. Similiter si in Bissextilib⁹ annis (in quibus duæ Literæ Dficales necessariæ sunt) prima aut secunda litera inciderit in eandē lineam Aurei numeri; neutram illarum accipias, nec Tabulas sibi competētes, sed alias similes octo lineis infra positas.